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„Z okazji 15. rocznicy przystąpienia Polski do NATO tarnowska młodzież wspominała Jana 

Nowaka-Jeziorańskiego. 'Kurier z Warszawy" dbał o dobro Polski za granicą. Jego działania i kontakty 

w dużym stopniu pomogły Polsce wejść do Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego. Uczniowie 

szkół podstawowych i gimnazjaliści przenieśli się w czasy PRL-u i napisali listy do Jana Nowaka-

Jeziorańskiego. Najlepsze wiadomości zostały nagrodzone podczas spotkania w Gimnazjum nr 1 

w Tarnowie, którego patronem jest właśnie „Janek" 

Listy mogli pisać uczniowie szóstych klas szkół podstawowych i gimnazjaliści z całej Polski. 

Młodzi musieli wczuć się w trudny okres strajków i walko o demokrację. Najlepszą wiadomość 

napisała Martyna Wojciechowska ze Szkoły Podstawowej w Lisiej Górze”. 
http://www.rdn.pl/rdn/index.php/wiadomosci/tarnow/3952-pisali-listy-do-jana-nowaka-jezioranskiego 

 

 

Nasza szkoła już po raz drugi wzięła udział w konkursie 

historycznym przygotowanym przez I Gimnazjum w Tarnowie. 

Konkurs dotyczył patrona tej szkoły, tj. Jana 

Nowaka Jeziorańskiego. W tym roku znów możemy cieszyć się 

zwycięstwem. Wygrała Martyna Wojciechowska, 
która była najmłodszą uczestniczką. Konkurs był 

przewidziany dla uczniów gimnazjum i szóstej klasy 

szkoły podstawowej. Oprócz zwycięskiej Martyny, 

naszą szkołę reprezentowała Aleksandra Osińska 
i dwie uczennice gimnazjum: Patrycja Szatko (wyróżnienie) 

i Dominka Smutek. 

Wszystkim gratulujemy i ostrzymy zęby na następny rok.  

 

 

 

Poniżej zamieszczamy pracę, która dała naszej uczennicy I miejsce.  

Gdynia,24.12.1980 r. 

Szanowny Panie Jeziorański! 

Źle dzieje się w mojej kochanej Polsce. Mam nadzieję, że Pan odczyta ten list i przekaże 
naszemu narodowi i całemu światu prawdę. Naprawdę źle nam się żyje. Już nie wiem, czy jest nam w 
stanie ktoś pomoc – chyba tylko Pan. Zamiast przygotowywać się na Boże Narodzenie, piszę do Pana. 
Zresztą mama powiedziała, że w sklepach nic nie ma. 

Tata został aresztowany już kilkakrotnie, bo wypowiedział się źle o władzy.  Czuję się jak w 
dziecięcym więzieniu, w którym nie mam żadnych praw. Co my zawiniliśmy? Niewinni ludzie, którzy 
żyjemy w cieniu rządów komunistycznych. Na podstawową żywność czekamy czasem kilka godzin. 
Wszystko jest na kartki: mięso, cukier, a w sklepach brakuje towaru. Półki w sklepach świecą 
pustkami. W domu nie ma rodziców, non stop pracują. Siostra z bratem czekają na mnie, a ja czekam 

http://www.rdn.pl/rdn/index.php/wiadomosci/tarnow/3952-pisali-listy-do-jana-nowaka-jezioranskiego


na lepszą przyszłość. Gdy nadchodzi dzień wyborów, mamusia z tatusiem idą głosować i mają 
nadzieję na poprawę naszego bytu. Nic z tego. Wyniki są fałszowane. Jest tylko jedna lista 
kandydatów, na którą wszyscy muszą głosować. Nie ma wyboru. Marzę o jednym - o Polsce, 
o prawdziwej Polsce. 

14 sierpnia 1980 r. w Stoczni Gdańskiej rozpoczął się strajk. Mój tato wyjechałby wziąć w nim 
udział. Zażądano wzniesienia pomnika ofiar z 1970 r. ( zostali oni wtedy okrutnie zamordowani przez 
milicjantów, ponieważ strajkowali), nie represjonowania strajkujących, podwyżek płac o 2 tys. złotych 
oraz przywrócenia do pracy Anny Walentynowicz (pani, która została wyrzucona z pracy) i Lecha 
Wałęsy. Dyrekcja Stoczni nie zgodziła się na wszystkie warunki. Rozpoczął się strajk okupacyjny. 16 
sierpnia dyrekcja stoczni zgodziła się na podwyżkę o 1500 zł. Ogłoszono koniec strajku. W Stoczni 
pojawiła się delegacja 21 zakładów. Zaapelowali oni o kontynuowanie rewolucji. Przewodniczącym 
został Lech Wałęsa.17 sierpnia ksiądz Henryk Jankowski odprawił mszę św. przy bramie Stoczni.  
Został tam postawiony ogromny drewniany krzyż. 18 sierpnia rozpoczął się strajk w Stoczni im. Adolfa 
Warskiego w Szczecinie. 30 sierpnia w Szczecinie podpisano porozumienie. W Gdańsku uzależniono 
podpisanie postulatów od uwolnienia wszystkich więźniów politycznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Często odwiedzam tatusia z mamą. Modlimy się razem, przy bramie. Wywieszamy obrazy 
Jana Pawła II. Gdy się modlę, proszę Boga o siłę dla mojego tatusia i innych strajkujących. W nich 
mamy jedyną nadzieję. Oni są przewodnikami drogi do tego lepszego życia. Za każdym razem, gdy 
opuszczam bramę i wracam do domu, boję się, że ich już nie zobaczę, że to był ostatni raz, kiedy  się 
spotkałam z naszymi bohaterami. 

W kolejnych dniach do strajku przyłączyły się kopalnie Górnego i Dolnego Śląska oraz szereg 
dużych zakładów przemysłowych, np. ‘’Ursus’’. 24 września „Solidarność” złożyła w Sądzie 
Wojewódzkim w Warszawie wniosek o rejestrację oraz zatwierdzenie statutu. W październiku władze 
komunistyczne rozpoczęły przygotowania do wprowadzenia  stanu wojennego. Kolejne miesiące były 
bardzo burzliwe, ale 17 grudnia odbyły się uroczystości w Gdyni – przy przystanku Gdynia Stocznia i 
przy urzędzie miasta. Odsłonięto tablicę pamiątkową na murze stoczni szczecińskiej.  

Mam nadzieję, że nasz los się odmienni. Dlatego apeluję także do Pana, wielkiego polskiego patrioty, 
by przekazał Pan prawdziwe wieści światu o naszej drogiej ojczyźnie i o Solidarności. W Panu jedyna 
nadzieja. Pozdrawiam i życzę wiele szczęścia w życiu. Do listu dołączam kilka zdjęć z tego okresu, aby 
lepiej mógł Pan zrozumieć, co się u nas dzieje. 

Serdecznie Pana pozdrawiam, 

Martyna Wojciechowska 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nasza szkoła dnia 13. marca 2014r. gościła aktorów sceny krakowskiej: Wojciecha Habelę i 

Jacka Lecznara. 

Spotkanie było tym ciekawsze, że artyści w sposób humorystyczny przedstawili uczniom klas IV – VI 

środki artystyczne w literaturze. Współudział na scenie uczniów oraz znakomite opracowanie tekstu 

przez aktorów wprowadziło wszystkich w atmosferę nauki i rozrywki z mnóstwem wrażeń 

artystycznych. 

 Warto uczestniczyć w edukacji teatralnej, gdyż pozwala ona rozwijać horyzonty myślowe, 

kształtować wrażliwość na kulturę, sztukę i świat. 

„Teatr bawi, uczy, rozwija” 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Matematyka cieszy się coraz większym zainteresowaniem  

„Międzynarodowy Konkurs Kangur Matematyczny” odbył się 20 marca 2014 roku po raz 

dwudziesty trzeci w Polsce. 

Wzięło w nim udział 48 uczniów naszej szkoły z klas II – VI. Każdy uczestnik 

konkursu otrzymał w prezencie breloczek – układankę przestrzenną.   

Testy konkursowe jak co roku okazały się bardzo trudne, niejeden uczeń musiał 

mozolnie wytężać umysł, aby rozwiązać skomplikowane zadania. 

Warto było spróbować swoich sił w takim konkursie, aby przekonać się, co umiemy, 

a nad czym trzeba jeszcze popracować. 

Teraz z wielkimi nadziejami na dobre i bardzo dobre wyniki czekamy 

na rozstrzygnięcie konkursu.         J.S. 

Warto było spróbować swoich sił w takim konkursie, aby przekonać się co umiemy, 

a nad czym trzeba jeszcze popracować. 

Aleksandra Kocoł 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W marcu 2014 r. nasi uczniowie, jak co roku, wzięli udział w konkursach historycznych 

zorganizowanych przez Szkołę Podstawową im. Tadeusza Kościuszki Nr 5 w Tarnowie. W tym roku 

dotyczyły one historii Tarnowa i jego zabytków.  

„Tarnów i region od czasów najdawniejszych do początków renesansu” – to temat konkursu 

wiedzy o Tarnowie, jego historii i właścicielach. Naszą szkołę reprezentowali uczniowie klasy Vb: 

Klaudia Smagacz oraz Maria Żak i Kacper Kuca, którzy przeszli do ścisłego finału.  Serdecznie im 

gratulujemy. 

 

 

 

 



 

 

„Zabytki średniowiecznego i renesansowego Tarnowa w miniaturze” to konkurs historyczno – 

plastyczny. Kamil Bujak, Damian Maziarz i Aleksander Szczepanik przygotowali przepiękną 

reprodukcję tarnowskiego ratusza. Ich projekt zajął II miejsce. Zanim ich praca zagości w naszej 

szkole, uda się na wystawę do Kuratorium Oświaty w Tarnowie.  

Chłopcom gratulujemy, gdyż włożyli naprawdę dużo wysiłku w przygotowanie miniaturki, 

która wygląda identycznie jak oryginał.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Dnia 21 marca o godz. 10
30

 w hali naszej szkoły odbyło się powitanie wiosny. W radosnych 

nastrojach uczniowie „wyszli z ławek”, by bawić się wspólnie z nauczycielami.  

Wszyscy uczniowie byli ubrani wiosennie, czyli bardzo kolorowo. W tym miejscu składamy 

wyrazy szczególnego uznania dla kreatywności i pracowitości naszych rodziców. Każdą klasę 

reprezentowała Pani Wiosna. 

Jury oceniało ogólny image całej klasy, pomysłowość stroju Pani Wiosny i fantazyjne fryzury. 

Ocenie podgalały również występy artystyczne w formie dowcipnych skeczy lub żartów. Oprócz tego 

były także konkursy – szczurek i czasowy z hula hop. Rywalizacja była bardzo zacięta, reprezentacje 

klas biorące udział w konkurencjach starały się wypaść jak najlepiej, co im się udało, bo każdy dał z 

siebie wszystko! 

W kategorii 1-3 I miejsce zajęła klasa 2a, a w klasach starszych – 4a. Obydwóm klasom 

gratulujemy zaangażowania i prezentacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na zwycięzców czekały słodkie nagrody i dyplomy. Zabawa zakończyła się o godz. 12
30

. 

Wiele emocji wzbudziła konkurencja przeznaczona dla wychowawców. Ich zadaniem było przenieść 

w jak najkrótszym czasie na paletce pingpongowej – według zapewnień organizatorów – surowe jajko. 

Wychowankowie dopingowali swoich nauczycieli najgłośniej jak mogli, a śmiechu było co niemiara.  

 Ponieważ dobrze się bawiliśmy, mamy nadzieję, że za rok znów radośnie powitamy tę piękną 

porę roku. 



 

 

 

19 kwietnia o godz. 9
00

 szóstoklasiści przystąpili do sprawdzianu podsumowującego 

naukę w szkole podstawowej. 

Chociaż długo przygotowywali się do niego, rozwiązując wiele testów, jednak emocji 

nie brakowało. W tegorocznym sprawdzianie część zadań rozwiązywana była na podstawie 

tekstu „Zaklęty dźwięk” – o wynalazcy telefonu A.G. Bellu oraz w oparciu o wiersz 

„Muzyka”. Należało też napisać opowiadanie, którego bohaterowie wspólnie znajdują 

rozwiązanie jakiegoś problemu, a także zredagować ogłoszenie o zbiórce książek i zabawek. 

Zadania matematyczne wymagały znajomości miar wagi, pojemności, czasu, pieniędzy, 

długości, skali. Zadania otwarte sprawdzały umiejętność obliczania wartości zakupów, 

rysowania siatek prostopadłościanów, obliczania drogi- znając prędkość. 

To już ostatni taki sprawdzian, gdyż dla obecnych piątoklasistów za rok planowany 

jest test obejmujący oddzielnie wiedzę i umiejętności humanistyczne, matematyczne oraz 

z języka angielskiego. Na wyniki przeprowadzonego w tym roku sprawdzianu musimy, 

niestety, poczekać do czerwca. 

Życzymy wielu punktów! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

4 kwietnia 2014 r. odbył się pokaz żywych gadów w naszej szkole, w hali 

sportowej. Poznaliśmy wtedy wiele gatunków, jakich jeszcze do tamtej pory nie 

mieliśmy okazji zobaczyć. Pani, która prowadziła te ciekawe zajęcia, zaprezentowała 

nam trzy gatunki węży. Najciekawszych z nich był pyton. Prowadząca dokładnie ten 

gatunek gadów omówiła, przedstawiła ich system obrony, odkrywała sposoby 

kamuflażu, zaznajamiała z metodami polowania na ofiarę, przypomniała również, że 

zwierzęta te żyją w Afryce, Azji i Australii, wspomniała także, jak te węże się 

odżywiają. Mieliśmy możliwość bezpośredniego kontaktu, dotykaliśmy tych 

„maskotek”. Ciało węża w dotyku jest suche i dość ciepłe, więc nie jest prawdą, iż 

węże są oślizgłe i nieprzyjemne w dotyku. 

 Oczywistą sprawą było, że węże, które poznawaliśmy, były wytresowane oraz 

przygotowane do pokazu, dzięki czemu były bezpieczne wobec nas. 

 Ta niecodzienna, żywa lekcja przyrody dostarczyła wiele emocji, 

a zainteresowanych podczas pokazu było naprawdę wielu.   
Julia Stokłosa, kl. VI a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Dnia 5 kwietnia 2014 r. o godzinie 9.00 w szkole Podstawowej w Lisiej Górze odbył 

się dzień otwarty dla przyszłych uczniów klas pierwszych oraz ich rodziców. 

Przybyłych gości przywitał Pan Dyrektor. Następnie uczniowie klas trzecich 

zaprezentowali krótki układ taneczny. Po występie rozpoczęto zwiedzanie naszej szkoły. 

Dzieci oraz ich rodzice mogli zobaczyć salę lekcyjną, w której rozpoczną naukę już we 

wrześniu, wspaniałą bibliotekę, gdzie można spokojnie i atrakcyjnie spędzić czas, salę 

komputerową, halę sportową, salę gimnastyczną, świetlicę, jadalnię, oraz inne pomieszczenia 

i sale edukacyjne. 

W trakcie spaceru po szkole na dzieci czekały różne niespodzianki. Nasi mali goście 

wykonali samodzielnie kolorowego tulipana i wręczyli go Rodzicom. Podczas zajęć 

plastycznych swą pomocą służyli starsi koledzy z klas trzecich. Po tak trudnych pracach 

manualnych mogli wykazać się swoją sprawnością ruchową. Każdy sumiennie poprowadził 

piłkę między pachołkami i sprawnie przeszedł przez tunel. Wszyscy, którzy wykonali 

czekające na nich zadania, otrzymali od prowadzących „Paszport Pierwszaka” - przepustkę do 

klasy pierwszej, a od Dyrekcji słodką niespodziankę. Dzieci z uśmiechem na twarzy 

opuszczały budynek szkoły. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

W kwietniu zakończył się etap wojewódzki konkurs historycznego „Losy żołnierza i dzieje 

oręża polskiego…” 

Naszą szkołę reprezentowały trzy uczennice, które przebrnęły przez sito wcześniejszych 

etapów. Aleksandra Kocoł i Aleksandra Osińska zajęły wspólnie VIII miejsce w Małopolsce (zdobyły 

85,45 %), co jest rewelacyjnym wynikiem. Obie otrzymały tytuł laureata. Dla Oli Osińskiej to już drugi 

tytuł laureata konkursu historycznego, gdyż powtórzyła sukces z tamtego roku. Joanna Madej 

zdobyła 60 % i tytuł finalisty.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Serdecznie im gratulujemy, nie tylko rozsławiania naszej małej, wiejskiej szkoły 

w Małopolsce, ale także ogromu pracy, jaką musiały włożyć, by osiągnąć tak dobre wyniki. Za naszymi 

uczennicami uplasowały się dzieci z Krakowa, Tarnowa i Nowego Sącza.  



 

 

 

W dniu 10 kwietnia 2014 roku uczniowie klas trzecich ze Szkoły Podstawowej 

w Lisiej Górze zmierzyli się w Ogólnopolskim Sprawdzianie Kompetencji Trzecioklasisty pt. 

“Wielki kłopot”, opracowanym przez Wydawnictwo Pedagogiczne OPERON. Egzamin ten 

kończy pierwszy etap edukacji, jest jego podsumowaniem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawdzian składał się z dwóch części: z języka polskiego i matematyki. Integralną 

częścią sprawdzianu był film terapeutyczny, który przygotowywał uczniów do pisania. Testy 

miały za zadanie nie tylko sprawdzić poziom wiedzy i umiejętności nabytych przez 

najmłodszych absolwentów, ale również umożliwić zapoznanie się z formułą egzaminów, 

które występować będą na kolejnych etapach edukacji coraz częściej. Analiza sprawdzianu 

pozwoli uczącym wyciągnąć wnioski do dalszej pracy z uczniem.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XIV Gminny Konkurs Języka Angielskiego przeszedł do historii. Jego organizatorem 

jest Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Zaczarniu.  

W zmaganiach brali udział uczniowie klas IV-VI szkół podstawowych.  

W wyniku oceny jurorów I miejsce zajął Kacper Kuca – uczeń naszej szkoły (!) wyprzedzając 

kolejno placówki z Łukowej i Zaczarnia.  

Ola Osińska zdobyła IV, a Julia Kuca VI miejsce! 

W podsumowaniu konkursu uczestniczył Zastępca Wójta Gminy Lisia Góra Sławomir Turek. 

Nagrody wręczali dyrektor placówki Bożena Kawa i Zastępca Wójta - fundator nagrody 

specjalnej, którą otrzymał nasz Kacper Kuca. 

Całej naszej „angielskojęzycznej” trójce bardzo gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

 

 

 

 



 

 

 

 

1. Co najbardziej podoba Ci się w naszej szkole? 

 Podoba mi się to, że nauczyciele dużo czasu poświęcają przygotowując uczniów do 

konkursów. 

 

2. Co zmieniłabyś w naszej szkole? 

 Po pierwsze, chciałabym żebyśmy mogli wychodzić przed szkołę na świeże powietrze 

w czasie długich przerw. Szkoła mogłaby zamontować radiowęzeł, żeby była płynniejsza i 

lepsza komunikacja z wszystkimi uczniami oraz kupić nowe książki i komputery do 

biblioteki. 

 

3. Jaki jest Twój ulubiony przedmiot w szkole? 

 Lubię matematykę i historię.  

 

4. O co chciałabyś poprosić nauczycieli? 

 Przede wszystkim o wyrozumiałość. 

 

5. Co sprawia Ci trudność w szkole? 

 Na pewno za duża ilość sprawdzianów. 

 

6. Jakie jest Twoje największe marzenie? 

 Moim marzeniem jest spotkać Thomasa Morgensterna  

 

7. Co lubisz robić w wolnym czasie? 

 Lubię grać w siatkówkę i oglądać skoki narciarskie. 

 

8. Kim chcesz być w przyszłości? 

 Zdecydowanie siatkarką 

 

9. Według Ciebie, po co chodzimy do szkoły? 

 Chodzimy do szkoły, aby się uczyć, rozwijać swoje zainteresowania i zawierać nowe 

znajomości. 

 

10. Czy podoba ci się bycie przewodniczącą?  

 Tak, ponieważ dzięki tej funkcji mam większy wpływ na pozytywne zmiany w szkole. 

11. Dziękuję za ciekawy wywiad! 

 Ja również dziękuję a dla wszystkich życzę zdrowych i spokojnych świąt Wielkanocnych. 

Cześć. 

Z przewodniczącą szkoły 

rozmawiała Julka Kuca. 
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